
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Думы муниципального района от 23.12.2011 №  90   

принято Думой муниципального района  06 сентября  2012 года 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации области от 20.12.2007 № 301 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы 

за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности 

области или государственная собственность на которые не разграничена» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы муниципального района от 23.12.2011 № 

90 «Об утверждении коэффициентов, определяемых для различных видов функционального 

использования земельных участков, применяемых для расчета арендной платы за земельные 

участки, на 2012 год», изложив пункт 9 приложения 1 «Коэффициенты в процентах от 

кадастровой стоимости земельного участка, определяемые для различных видов 

функционального использования земельных участков» в новой редакции: 

« 

9 

Земельные участки, 
предназначенные для 
размещения производственных и 
административных зданий, 
строений, сооружений 
промышленности, коммунального 
хозяйства, материально-
технического, продовольственного 
снабжения, сбыта и заготовок 

Земельные участки, предоставленные для 
промышленного производства на землях 
населенных пунктов кроме п. Парфино 

площадью до 1000 кв. 
м 

площадью от 1000 кв. 
м до 5000 кв. м 

площадью от 5000 кв. 
м до 10000 кв. м 

площадью от 10000 
кв. м до 15000 кв. м 



площадью свыше 
15000 кв. м 

Земельные участки, предоставленные для 
промышленного производства на землях  п. 
Парфино 

площадью до 1000 кв. 
м 

площадью от 1000 кв. 
м до 5000 кв. м 

площадью от 5000 кв. 
м до 10000 кв. м 

площадью от 10000 
кв. м до 15000 кв. м 

площадью свыше 
15000 кв. м 

Земельные участки, предоставленные для 
промышленного производства на землях за 
пределами населенных пунктов, на землях 
промышленности и иного специального 
назначения 

площадью до 1000 кв. 
м 

площадью от 1000 кв. 
м до 5000 кв. м 

площадью от 5000 кв. 
м до 10000 кв. м 

площадью от 10000 
кв. м до 15000 кв. м 

площадью свыше 
15000 кв. м 

Земельные участки, занятые объектами 
жилищного и коммунального хозяйства, 
расположенные на землях населенных 
пунктов за исключением п. Парфино 

 



Земельные участки, занятые объектами  
жилищного и коммунального хозяйства, 
расположенные в п. Парфино   

Земельные участки, занятые объектами  

жилищного и коммунального хозяйства, 

расположенные за пределами населенных 

пунктов и  на землях промышленности  и 

иного 

специального назначения 

площадью до 100 кв. 
м 

площадью от 100 кв. м 
до 1000 кв. м 

площадью свыше 

1000 кв. м 

Земельные участки, предоставленные 
физическим и юридическим лицам для 
установки и эксплуатации рекламы, 
расположенные на землях населенных 
пунктов 

 

Земельные участки, предоставленные 
физическим и юридическим лицам для 
установки и эксплуатации рекламы, 
расположенные на землях за пределами 
населенных пунктов   

». 

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 

06 сентября 2012 года 

№ 126 

 


